
EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
 
 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

1

AArreeaa    AAFFFFAARRII  IISSTTIITTUUZZIIOONNAALLII,,  FFIINNAANNZZIIAARRII,,  SSVVIILLUUPPPPOO  SSOOSSTTEENNIIBBIILLEE,,  

CCUULLTTUURRAA,,  TTUURRIISSMMOO,,  CCOOMMUUNNIICCAAZZIIOONNEE  EE  MMAARRKKEETTIINNGG  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  

m.rossi@parchiemiliaoccidentale.it  

Sede Legale: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

AREA AFFARI ISTITUZIONALI, FINANZIARI, SVILUPPO SOSTENIBILE, CULTURA, TURISMO, 

COMUNICAZIONE E MARKETING TERRITORIALE 

 

DETERMINAZIONE N. 715 DEL  12.11.2019 

 

OGGETTO: INAUGURAZIONE AGRILAB GIAROLA. SPESE ECONOMALI PER ACQUISTO INGREDIENTI PER 

LABORATORIO DI CUCINA, APERITIVO E ALLESTIMENTO SPAZI  

IL RESPONSABILE DELL’AREA:  Dott. Marco Rossi  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott. Marco Rossi 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTI: 

· il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

· il Decreto Legislativo. 30 marzo 2001 n° 165 “Testo Unico sul pubblico impiego”; 

· l’art. 4 del D.Lgs. 31 marzo 2001 n. 165; 

· il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n° 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi” s.m.i.; 

· la Legge Regionale n. 24 del 23 dicembre 2011 ss.mm.ii.; 

· lo statuto tipo dell’Ente; 

· il Decreto Legislativo n. 50/2016 ss.mm.ii.; 

· la deliberazione del Comitato Esecutivo n° 85 del 07/11/2017 con cui è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione 2018/2020 e aggiornato con successivo atto n. 99 del 14/11/2017; 

· la Delibera di Comitato Esecutivo n. 1 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2019/2021; 

· la Delibera di Comitato Esecutivo n. 2 del 26/02/2019 con la quale è stato approvato il PEG per 

l’esercizio 2019/2021 ed affidata la gestione ai responsabili dei servizi, con lo stessa individuati; 

· i regolamenti dell’Ente per quanto non in contrasto con la normativa vigente; 

· la Legge 136/2010 e s.m.i. e il Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 nonché le Determinazioni 

dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici n. 8 del 18/11/2010 e n. 10 del 22/12/2010; 

 

CONSIDERATO CHE  tra le finalità generali delle Aree Naturali Protette Regionali (Art 5 comma 1 L.R. n. 

6/2005 “Disciplina della formazione e della gestione del sistema regionale delle Aree Naturali Protette e dei 

siti di Rete Natura 2000”) figurano le seguenti:  

a. (…) valorizzazione delle specificità culturali, storiche ed antropologiche tradizionali; 

c. promozione sociale, economica e culturale delle popolazioni residenti; 

f. valorizzazione dell’area a fini ricreativi e turistici compatibili; 

CONSIDERATO 

· CHE sabato 23 novembre 2019 saranno inaugurati i nuovi spazi di “AgriLab Giarola: laboratorio di 

educazione agroalimentare” realizzati con fondi del Piano Regionale di Sviluppo Rurale 2014-2020 con 

finalità di promozione della cultura enogastronomica e del turismo; 

· CHE “AgriLab” è composto da una sala per la lettura e il gioco e da una cucina didattica attrezzata; 

· CHE il programma della giornata prevede un incontro rivolto ad autorità e amministratori, esposizioni di 



EENNTTEE  ddii  GGEESSTTIIOONNEE  ppeerr  ii  PPAARRCCHHII  ee  llaa    

BBIIOODDIIVVEERRSSIITTAA''  EEMMIILLIIAA  OOCCCCIIDDEENNTTAALLEE  
 
 

 

 

  
 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

2

AArreeaa    AAFFFFAARRII  IISSTTIITTUUZZIIOONNAALLII,,  FFIINNAANNZZIIAARRII,,  SSVVIILLUUPPPPOO  SSOOSSTTEENNIIBBIILLEE,,  

CCUULLTTUURRAA,,  TTUURRIISSMMOO,,  CCOOMMUUNNIICCAAZZIIOONNEE  EE  MMAARRKKEETTIINNGG  TTEERRRRIITTOORRIIAALLEE  

m.rossi@parchiemiliaoccidentale.it  

Sede Legale: Strada Giarola, 11, 43044 Collecchio (PR) - Tel. 0521 802688 - fax 0521 305732 

info@parchiemiliaoccidentale.it - PEC: protocollo@pec.parchiemiliaoccidentale.it - www.parchidelducato.it 
P.IVA e Cod. Fisc. 02635070341 

frutti e ortaggi di varietà antiche e laboratori di cucina per adulti e bambini;  

 

RILEVATA la necessità di acquistare ingredienti e cibo per l’aperitivo rivolto alle autorità e per i laboratori di 

cucina e materiali per l’allestimento e l’esposizione per una cifra complessiva di € 350,00 ;  

 

RITENUTO di impegnare la somma in favore dell’economo;  

 

DATO ATTO che la somma complessiva di € 350,00 trova copertura al Bilancio di Previsione 2019 al Cap. 

1331 spese eventi ente, che presenta la necessaria disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1. DI AUTORIZZARE l’acquisto di ingredienti e materiali sopra indicati presso le ditte individuate dall’Ente 

di gestione e dal Servizio;  

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 350,00 al Bilancio di Previsione 2019 alla Missione 05 Tutela 

e valorizzazione dei beni e delle attività culturali – Programma 02 Attività culturali e interventi 

diversi nel settore culturale, sul Capitolo 1331 spese eventi ente, che presenta la necessaria 

disponibilità, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

1331/2019 spese eventi ente 1.03.02.02.005 € 350,00 753 

     

 

3. DI DARE ATTO che la presente determina: 

- va trasmessa al Servizio Finanziario per l’impegno di spesa; 

- ha esigibilità entro il 31/12/2019; 

- va inserita nel registro delle determinazioni. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio e nella sezione Amm.ne Trasparente. 

********************** 

 Il Responsabile dell’Area 

Dott. Marco Rossi 

___________________________________________________________________________________ 

 

Il presente visto di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 151, comma 4 Tuel, rende l’atto esecutivo 

CAPITOLO DENOMINAZIONE CODICE BILANCIO IMPORTO IMPEGNO N. 

1331/2019 spese eventi ente 1.03.02.02.005 € 380,00 753 

     

 

Lì                                   

La Responsabile del Servizio Finanziario 

Dott.ssa A. Maestri 

 


